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КОНТРОЛНИ ПРАШАЊА ЗА V ОДДЕЛЕНИЕ 
 

I ОДГОВОРИ СО ЦЕЛОСЕН  ОДГОВОР НА ПРАШАЊАТА! 

1. Што е република? 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________3/ 

2.   Кои се државните симболи на РМакедонија? 

__________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________2/ 

3. Зошто велиме дека Р. Македонија е континентална земја? 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

________________________________________________________________________2/ 

4. Кои континенти сообраќајно ги поврзува Балканскиот  Полуостров? 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

________________________________________________________________________2/ 

5.  Кои се поважни сообраќајници во РМ? 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

________________________________________________________________________3/ 

 

                           12/                                                                                                   

II  ДОПОЛНИ!                                                                                                                                  

1.  Држава е _______________________________________________________________ 

________________________________________________________________________2/ 

2.   Северен сосед на Р. Македонија е _____________, јужен сосед е _______________, 

РАлбанија е  _______________ сосед на Р. Македонија, Косово е __________________ 

________, а  источен сосед на Р. Македонија е ______________________.                    5/ 

3. Главен град на Р Србија е ________________, на РБугарија е _______________,  на 

РАлбанија _____________, на РКосово ______________ и на РГрција____________.  5/ 

4. Скопје е _______________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ центар.  3/                                                        

5. Знамето на Р. Македонија се истакнува при одбележување на ___________________ 

________________________________________________________________________ 1/ 

6. Венецот на грбот на РМакедонија е исплетен од ______________________________ 

___________________________________________________                                           2/ 

7. Државна територија опфаќа  _______________________________________________  

__________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 3/ 

8. Климата во Р. Македонија е ______________________________________                1/        

9. Рељефот во Р. Македонија е претежно  _______________________________.          1/                                                                                                                                                                                 
23/ 
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   III  ЗАОКРУЖИ ЈА БУКВАТА ПРЕД ТОЧНИОТ ОДГОВОР! 

 

а. Границата на Р. Македонија со две соседни држави минува по копно и вода. 

б. Сонцето на македонското знаме е претставено со дванаесет краци. 

в.  Грбот на РМакедонија е во употреба од 1946 година. 

г.  РМакедонија се наоѓа во југозападниот дел од Европа.     

д.  Кога во државата се прогласува жалост знамето се спушта на половина копје.  

ѓ.  Реката Радика има најживописна клисура во Македонија. 

е.  На реките човекот изградил природни езера. 

ж. Охридската пастрмка и моликата се ендемични врсти.  

з.  Највисока планина во Македонија е Шар Планина. 

ѕ.  Најдолга река во Македонија е реката Вардар. 

                                                                                                                                                                 10/ 

 

  IV    НАПИШИ ДА КРАЈ ТОЧНОТО ИЛИ НЕ КРАЈ НЕТОЧНОТО ТВРДЕЊЕ! 

 

1. Рељефот на РМ го сочинуваат три целини.                                                  ______ 

 

2. РГрција, РСрбија и РБугарија се соседни држави кои се членки на Европската  

    Унија.                                                                                                                ______ 

 

3. Голем Град е остров во Преспанското Езеро.                                               ______ 

 

4. Во 1936 година Скопје е разрушен од силен земјотрес.                               ______ 

 

5. За државните празници, државното знаме се истакнува на половина  

    копје.                                                                                                                  ______                                                                         
                                                                                                                                                                             10/ 
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